anteferret? Ac ne postpositi<sup>1</sup> contumelia incenderentur<sup>2</sup>. At per filios pariter adiri, maiestate salva, cui major e longinquō reverentia; simul adolescentibus excusatum quedam ad patrem rejicere, resistentesque Germanico ant Druso posse a se mitigari vel infringi; quod aliud subsidium, si imperatorem sprevisent?

VIII. ORATIO SEGESTIS AD GERMANICUM. Cap. 58. (An de R. 769. — Ap. J.-C. 15.)

Segestes, inter Germanos clarus genere factisque, fuerat olim amicus Romanis: sed, consensu gentis in bellum tractus, discors tamen manebat, auctis privatim odii, quod Arminius filiam ejus alii pactam rapuerat. Hoc anno, quum pacis auctor esset, a popularibus circumcessus, legatos ad Germanicum auxilium orantes misit, cumque iis filium ante rebellem. Filiam quoque secum habebat, tum maxime gravidam. Eruptus ex obsidione, Germanicum in hunc modum alloquitur:

I. Ségeste a toujours été l'ami des Romains, parce qu'il croyait la paix bonne pour les deux peuples.

NON hic mihi primus erga populum Romanum fidei et constantiae dies. Ex quo a divo Augusto civitate donatus sum, amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi; neque odio patriæ (quippe proditores etiam iis, quos anteponunt, invisi sunt), verum quia Romanis Germanisque idem conducere<sup>1</sup>, et pacem, quam bellum<sup>2</sup>, probabam.

II. Récit de sa lutte contre le parti d'Arminius, qui a fini par l'emporter. Services qu'il peut rendre par son influence sur les Germains.

Ergo raptorem filiae meæ, violatorem foederis vestri, Arminium apud Varum, qui tum exercitui præsidebat, reum feci: dilatus segnitia ducis, quia parum præsidii in legibus erat, ut me et Arminium et concios vinciret, flagitavi. Testis illa nox<sup>3</sup>, mihi uti-

Verba cavillantem. Raffinant, subtilisant sur les paroles; éplichant les mots. Voy. par exemple les chapitres 8 et 12 de ce livre.

VII. — <sup>1</sup> Postpositi. Ceux qu'il semblerait avoir sacrifiés en ne les visitant pas les premiers. — <sup>2</sup> Nē incenderentur. Cette proposition dépend de angebant.

VIII. — <sup>1</sup> Conducere. Cet infinitif dépend de *judicabam* sous-entendu, ou plutôt de *probabam*, qui le contient. — <sup>2</sup> Pacem quam bellum. L'idée de comparaison et de préférence est tellement indiquée par toute la phrase que Tacite a pu ne pas exprimer *magis*. On trouve plusieurs exemples de ce genre même dans Tite-Live. — <sup>3</sup> Testis illa nox. La

EX CORNELIO TACITO COLLECTÆ. — L. I. 373

nam potius novissima! Que secuta sunt, defteri magis, quam defendi, possunt. Ceterum et injeci catenas Arminio, et a factione ejus injectas perpessus sum. Atque ubi primum tui copia, vetera novis et quieta turbidis ante habeo: neque ob præmium, sed ut me perfidia exsolvam; simul genti Germanorum idoneus conciliator, si pœnitentiam, quam perniciem, maluerit.